Organização da Sociedade Civil, denominada Instituto BRASILCOR - IBC, com 

CNPJ nº 05.951.337/0001-06, declarada de utilidade pública pela Lei nº 1.252, 

de 13 de dezembro de 2023, por meio de termo de fomento, e a conceder 

subvenção social no valor de R$ 268.000,00 (duzentos sessenta e oito mil reais) 

mensais, pelo período total do convênio de 20 (vinte) anos. 

Art. 2º O repasse de valores à título de subvenção social, concedida pela 

presente lei, será liberada de acordo com as disponibilidades financeiras do 

município e mediante a seguintes comprovações: